
KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, na 
základě výsledků výběrového řízení. 

(dále jen „Smlouva“). 
 

„Hrádek – Čejkovy – Dopravní automobil“ 
 

 

 

ČLÁNEK I. 
Smluvní strany 

I. Kupující:  Obec Hrádek 

  sídlo:  Hrádek u Sušice 78, 342 01 Sušice 

zastoupený:  Ing. Josefem Kutilem, starostou obce 

IČ:  00255530 

DIČ:  CZ00255530 

bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  3424351/0100 

 

dále jen „Kupující“ 

 

II. Prodávající:   THT Polička, s.r.o. 
 Sídlo:  Starohradská 316, 572 01 Polička 

  zastoupený: Ing. Stanislavem Červeným, jednatelem 

IČO:   46508147 

DIČ:   CZ46508147 

Tel.:   461 755 111 

Fax:   

   Bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

  Číslo účtu: 72550001/2700 

Zapsaný v OR u: Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C 2192 vložka 2192 

 

dále jen „Prodávající“ 

 

PREAMBULE 

 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu v souvislosti s tím, že Prodávající podal nabídku do 

výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem: 
„Hrádek – Čejkovy – Dopravní automobil“ 

a nabídka Prodávajícího byla vyhodnocena jako nejvýhodnější. 
 

ČLÁNEK II. 
Účel a předmět kupní smlouvy 

II.1. Účelem této Smlouvy je úplatný převod vlastnického práva k předmětu koupě 
uvedenému dále v této Smlouvě z Prodávajícího na Kupujícího. 
 



 

 

Stránka | 2 
 

II.2. Na základě této Smlouvy a za podmínek v ní uvedených se Prodávající zavazuje dodat 
Kupujícímu soubor: 1 ks nového dopravního automobilu včetně příslušenství pro potřeby 
Kupujícího včetně veškeré dokumentace uvedené v zadávacích podmínkách (zejména se 
jedná o dokumenty umožňující provoz vozidla a jeho registraci), které musí splňovat 
požadavky technické specifikace, která tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace: 

 

(dále také jen Zboží, automobil nebo DA) 

 

II.3. Kupující se zavazuje Zboží dodané Prodávajícím převzít a zaplatit za něj cenu 
stanovenou na základě nabídky Prodávajícího učiněné v rámci souvisejícího výběrového 

řízení a uvedenou v ČLÁNKU V této Smlouvy. 

 

II.4. Zboží bude označeno v souladu s technickými podmínkami.  
 

II.5. Prodávající má povinnost dodat Zboží bez skrytých, faktických či právních vad, bez 
jakéhokoliv poškození, ve sjednaném množství, kvalitě a jakosti a ve sjednaném termínu. 
 

II.6. Zboží (a veškeré jeho části) bude nové, nepoužité, nerepasované, certifikované, 
homologované, určené pro český trh, odpovídající kogentním právním předpisům ČR i EU a 
oborovým normám, zejména předpisům dopravního práva. Zboží bude z prvotřídních 
materiálů a odpovídající současným parametrům a požadavkům nejvyšší kvality. 
 

II.7. Součástí dodávky Zboží je i předání dokladů (čl. III. odst. 5 této smlouvy), které 
se ke Zboží vztahují. 
 

II.8. Předmětem této Smlouvy je dále doprava Zboží do místa dodání (Obec Hrádek, Hrádek 
u Sušice 78, 342 01 Sušice). 
 

II.9. Prodávající tímto prohlašuje, že Zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl., 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 

 

ČLÁNEK III. 
Doba, místo a způsob předání zboží 

 

III.1. Místem dodání je Obec Hrádek, Hrádek u Sušice 78, 342 01 Sušice, Česká republika. 
 

III.2. Prodávající se zavazuje dodat Zboží na své náklady do místa dodání dle této Smlouvy 

nejpozději do 28. 02. 2024. 

 

III.3. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o termínu dodání Zboží nejméně tři 
pracovní dny předem. Před touto dobou může Prodávající dodat zboží jen po předchozím 
souhlasu Kupujícího. 

 

III.4. Splněním dodávky Zboží se rozumí odevzdání a uvedení Zboží do provozu v místě 

dodání, převzetí Zboží oprávněnými osobami Kupujícího a dodání všech dokladů nutných 
k jeho provozování podle právních předpisů a technických norem ČR.  
 

III.5. Prodávající předá Kupujícímu při předání Zboží minimálně tyto doklady vztahující se 
ke Zboží dle čl. II. této smlouvy: 
a) základní technický popis, může být součástí návodu 



 

 

Stránka | 3 
 

b) osvědčení o registraci vozidla (technický průkaz) se zapsanými povinnými údaji, 
c) rozhodnutí Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu samostatného 
technického celku vozidla, 
d) osvědčení Ministerstva dopravy ČR o schválení technické způsobilosti typu samostatného 
technického celku vozidla, 
e) návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 
obsahovat zejména pokyny k jízdě, provozní pokyny a pokyny k údržbě, pokyny seznam 
činností povoleny uživateli, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi 
servisními prohlídkami), 
f) rozsah oprav a pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám s 
katalogem náhradních dílů, výkresovou dokumentaci, 
g) servisní knížka a originální servisní dokumentace, 
h) seznam vybavení včetně požárního příslušenství, 
i) kontaktní údaje servisních míst, 
j) kopii certifikátu vydaného autorizovanou osobou a dokladující splnění technických 
podmínek vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění 
vyhlášky č. 53/2010 Sb., 
l) záruční list, 
m) záruční listy, doklady a dokumentace k provozování příslušenství a vybavení, 
n) předávací protokol. 
 

III. 6. Prodávající předá Kupujícímu všechny nezbytné doklady a dokumenty požadované 
legislativou vztahující se ke Zboží dle čl. II. této smlouvy v českém jazyce. Přípustné jsou jen 
cizojazyčné doklady, dokumentace a texty (zejména návod), které budou opatřeny překladem 
do českého jazyka. Prodávající se zavazuje zajistit seznámení Kupujícího s obsluhou Zboží na 

své náklady. 

 

III.7. O předání a převzetí Zboží bude mezi Prodávajícím a Kupujícím sepsán předávací 
protokol ve čtyřech vyhotoveních. V případě zjištěných zjevných vad zboží může Kupující 
odmítnout jeho převzetí, což řádně i s důvody potvrdí na příslušném dokladu. 
 

 

ČLÁNEK IV. 
Podmínky plnění 

IV.1. Kupující poskytne pro předání a uvedení Zboží do plně provozuschopného stavu           
v místě plnění veškerou nezbytnou součinnost, zajistí účast osob při předání předmětu plnění, 
které budou Prodávajícím kvalifikovaně zaškoleny k řádnému užívání a přítomnost 
odpovědné osoby k převzetí dohodnutého Zboží.  
 

IV.2. Prodávající se zavazuje před předáním Zboží zajistit vlastním nákladem provedení 
všech potřebných zkoušek potřebných pro užívání Zboží, pokud je jejich provedení obecně 
závaznými právními předpisy nebo touto Smlouvou požadováno, a k předání těchto dokladů 
Kupujícímu. 
 

IV.3. Dodávka Zboží je splněna řádným dodáním Zboží za podmínky dodržení kvalitativních 
podmínek vymezených státními normami, zákonnými a dalšími předpisy vztahujícími se ke 
Zboží, uvedením do provozu, odstraněním vad a podpisem protokolu o předání a převzetí 
Zboží. Za obě smluvní strany bude předávací protokol podepsaný odpovědnými osobami 
nebo osobami pověřenými osobou odpovědnou. 
 



 

 

Stránka | 4 
 

IV.4. Kupující je oprávněn nepřevzít Zboží, pokud Prodávající Zboží nedodá řádně a včas,    
v dohodnutém rozsahu a kvalitě, nedodá potřebnou dokumentaci ke Zboží, nebo neprovede 
činnosti podmiňující uvedení Zboží do provozu a jeho řádnou plnou funkčnost. 
 

IV.5. Nebezpečí za škodu na Zboží a vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího 
okamžikem podpisu předávacího protokolu. 
 

IV.6. Prodávající zajišťuje naplnění předmětu této Smlouvy svými pracovníky nebo 
pracovníky třetích osob. Prodávající nese plnou odpovědnost za neplnění povinností 
vyplývajících z této Smlouvy. 

 

IV.7. Prodávající je povinen neprodleně oznámit Kupujícímu, pokud se dostane do úpadku 
nebo pokud mu úpadek hrozí ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), v platném znění. 
 

IV.8. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o každé změně na jejich straně, 
která může mít vliv na plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

 

IV.9. Smluvní strany jsou si povinny v souvislosti s předmětem plnění této Smlouvy 

poskytovat veškerou nezbytnou součinnost. 
 

IV.10. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a 
fakturování Zboží, je každá ze stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně 
písemně druhou stranu, jakmile se o nich dozví. Případná změna Smlouvy z této skutečnosti 
plynoucí, bude provedena písemným dodatkem Smlouvy. 
 

 

 

ČLÁNEK V. 
Cena 

V.1. Kupní cena za Zboží včetně všech součástí předmětu plnění podle čl. II této Smlouvy 

činí: 
cena bez DPH: 1 180 300,00 Kč 

(slovy: jedenmiliónjednostoosmdesáttisíctřista korun českých) 
DPH: 247 863,00 Kč 

cena vč. DPH: 1 428 163,00 Kč 

 

V.2 Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou 
Zboží. V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady spojené s dopravou Zboží do místa dodání, 
uvedení do provozu, zaškolení vybraných pracovníků s obsluhou a případná možná rizika 
(inflační, cenové či měnové vlivy apod.).  
 

V.3. Kupující nepřipouští překročení výše uvedené dohodnuté ceny za předmět plnění            
s výjimkou smluvené ceny v rozsahu hodnoty „včetně DPH“ a „DPH“, pokud dojde ke změně 
daňových zákonů souvisejících s plněním předmětu této Smlouvy, tzn. výlučně změně sazby 
daně z přidané hodnoty, která by zasáhla do období realizace předmětu plnění. 
 

 



 

 

Stránka | 5 
 

ČLÁNEK VI. 
Platební podmínky 

VI.1. Kupující nebude poskytovat Prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny Zboží nebo 
jeho části a Prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

 

VI.2. Prodávající provádí fakturaci daňovým dokladem po protokolárním předání Zboží 
(podpisu předávacího protokolu) a splnění celého předmětu plnění této Smlouvy bez vad a 

nedodělků. 
 

VI.3. Splatnost daňového dokladu se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne vystavení 
daňového dokladu, za předpokladu, že faktura bude doručena Kupujícímu do tří pracovních 
dnů ode dne jejího písemného vyhotovení. Pokud bude faktura doručena Kupujícímu později, 
prodlužuje se její splatnost o počet dnů, o něž doručení faktury Kupujícímu přesáhlo dobu tří 
dnů. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána    
z účtu Kupujícího. 
 

VI.4. Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 28, 
odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude 
mít odpovídající náležitosti. 
 

VI.5. Platba proběhne v českých korunách. 
 

VI.6. Prodávající je povinen přiložit k faktuře (daňovému dokladu) originál předávacího 
protokolu a seznam dodaného požárního příslušenství s oceněním za 1 kus v Kč včetně DPH. 
 

 

 

ČLÁNEK VII. 
Ukončení smlouvy odstoupením 

VII.1. Od této Smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 
smluvních povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od této Smlouvy nastanou dnem, 

kdy bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno. 
 

VII.3. Odstoupením od této Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze Smlouvy. 
 

 

ČLÁNEK VIII. 
Odpovědnost za vady a záruční podmínky 

VIII.1. Prodávající je povinen dodat Zboží v množství, jakosti a provedení podle podmínek 
této Smlouvy. 

 

VIII.2. Prodávající je povinen dodat předmět prodeje bez právních či faktických vad. 
 

VIII.3. Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení Zboží, jež určuje tato 
Smlouva nebo obecně závazné právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i 
právní, které má Zboží v době jeho předání Kupujícímu a dále za ty, které se na Zboží 
vyskytnou v záruční době. 
 



 

 

Stránka | 6 
 

VIII.4. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Zboží, že na Zboží neváznou žádná 
práva třetích osob, a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se Zbožím podle této 
Smlouvy disponovat. 

 

VIII.5. Prodávající prohlašuje, že Zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k 
účelu, který je v této Smlouvě stanoven nebo k němuž se takové Zboží zpravidla užívá. 
 

VIII.6. Prodávající poskytne záruku v délce min. 48 měsíců (s omezením nájezdu max. 
40 000 km za celou dobu trvání záruky) od protokolárního předání automobilu. Záruční doba 
na všechny položky vybavení včetně požárního příslušenství je nejméně 24 měsíců. Záruční 
doba běží vždy ode dne následujícího po dni podpisu předávacího protokolu. 
 

VIII.7. Kupující je oprávněn vady reklamovat u Prodávajícího kdykoli v době trvání záruční 
doby, a to bez ohledu na to, kdy byly vady zjištěny a také bez ohledu na to, zda a kdy byla 

provedena prohlídka předmětu plnění. Reklamace odeslaná Kupujícím v poslední den běhu 
doby záruky se považuje za včas uplatněnou. 
 

VIII.8. Kupující je povinen při zjištění vady o tomto písemně vyrozumět Prodávajícího (tzv. 

reklamace) a zvolit si některý z nároků dle bodu 9 článku VIII. Ohledně vad, které brání 
řádnému užívání nebo by mohly způsobit následnou škodu, lze tyto vady oznámit telefonicky 
či elektronicky na dodavatelovu havarijní službu či servisního technika, jejichž čísla a 
elektronickou adresu předá Prodávající Kupujícímu při předání DA. Pokud Prodávající 
telefonní čísla a elektronickou adresu Kupujícímu nepředá, není Kupující povinen převzít 
dílo. 
 

VIII.9. Volbu nároku může Kupující provést dle svého uvážení a provedenou volbu může 
kdykoliv měnit, a to až do doby, než mu bude doručeno písemné oznámení Prodávajícího, že 
nárok zvolený Kupujícím respektuje a bude podle něj postupovat; volbu nároku však může 
Kupující v tomto případě změnit i tehdy, jestliže se během plnění zvoleného nároku ukáže, že 
již zvolený nárok z odpovědnosti za vady není ve vztahu k vadě optimální.  
Při reklamaci vady má Kupující:  

- právo požadovat odstranění vady bezplatnou opravou, nebo 

- právo požadovat slevu z ceny, nebo 

-  právo požadovat odstranění vady dodáním náhradních nebo chybějících věcí a právo 
 požadovat výměnu zboží za bezvadné.  

Nároky uvedené v tomto bodě tohoto článku náleží Kupujícímu vždy bez ohledu na to, zda 
zjištěná vada představuje porušení smlouvy podstatným či nepodstatným způsobem. 
 

VIII.10. Prodávající je povinen nastoupit na odstraňování vad do 14 kalendářních dnů po 
obdržení reklamace. Prodávající je povinen reklamované vady odstranit do 14-ti dnů od 
nástupu na odstraňování vad, pokud se smluvní strany v konkrétním případě písemně 
nedohodnou jinak. 

 

VIII.11. Prodávající je povinen ve stanovené lhůtě odstranit i ty vady a nedodělky, o nichž 
tvrdí, že za ně neodpovídá.  
 

 

VIII.12. Oznámení o reklamaci bude obsahovat popis vady, kontakt na odpovědnou osobu 
Kupujícího a číslo této smlouvy. 
 



 

 

Stránka | 7 
 

VIII.13. Neodstraní-li prodávající reklamované vady ve stanovené lhůtě nebo oznámí před 
jejím uplynutím, že vady neodstraní, Kupující je oprávněn uplatnit přiměřenou slevu ze 
sjednané kupní ceny nebo zadat provedení oprav třetí osobě, přičemž v tom případě je 
Prodávající povinen Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na cenu takových plnění třetí 
osoby. 

 

VIII.14. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na 
smluvní pokutu. 
 

VIII.15. Další nároky Kupujícího plynoucí mu z titulu vad Zboží z obecně závazných 
právních předpisů tím nejsou dotčeny. 

 

VIII.16. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem plnění této Smlouvy a na jeho vrub 

budou řešeny veškeré záruky. 
 

VIII.17. Veškeré náklady Kupujícího související s opravou vad, na které se prokazatelně 
vztahuje záruka, budou hrazeny Prodávajícím. 
 

ČLÁNEK IX. 
Smluvní pokuty 

IX.1. Pro případ porušení povinnosti dodat Zboží v dohodnutém termínu (viz. odst. III.2. této 

Smlouvy), je Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% v Kč z celkové 
dohodnuté ceny za předmět plnění za každý započatý kalendářní den prodlení sjednaného 
termínu řádného a bezvadného plnění, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Dodáním Zboží 
je rozuměn podpis předávacího protokolu. 
 

IX.2. Pokud se prodávající dostane do prodlení s odstraňováním záručních vad, je povinen 

uhradit smluvní pokutu Kupujícímu ve výši 0,05% v Kč z celkové dohodnuté ceny za celý 
předmět plnění za každý započatý kalendářní den prodlení termínu sjednaného k odstranění 
vad, a to za každou vadu či vzájemně související soubor vad, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. 

 

IX.3. Pokud se Prodávající dostane do prodlení s nástupem k odstranění vad předmětu plnění 
nad smluvených max. 14 kalendářních dní od prokazatelného nahlášení, je povinen uhradit 

smluvní pokutu Kupujícímu ve výši 1000 Kč za každou započatou hodinu prodlení, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 

IX.4. Pokud se Kupující dostane do prodlení delšího než 15 kalendářních dnů s úhradou 
sjednané ceny ve sjednaném termínu, je povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve 
výši 0,05% za každý den prodlení ode dne následujícího po dni stanoveném jako den 
splatnosti uvedeném na daňovém dokladu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  
 

IX.5. Pro výpočet smluvní pokuty určené procentem a úroku z prodlení je rozhodná cena       

v Kč bez DPH. 
 

 



 

 

Stránka | 8 
 

ČLÁNEK X. 
Odpovědnost za škodu 

X.1. Pokud porušením povinností Prodávajícího, vyplývajících z obecně závazných právních 
předpisů či z této Smlouvy, vznikne Kupujícímu či třetím osobám v důsledku použití či 
užívání Zboží jakákoliv škoda, odpovídá za ni Prodávající, a to bez ohledu na zavinění. 
 

 

 

ČLÁNEK XI. 
Zvláštní ujednání 

XI.1. Při realizaci zakázky je Prodávající povinen dodržovat plnění politik Evropských 
společenství, zejména pravidel hospodářské soutěže a veřejné podpory, principů udržitelného 
rozvoje a prosazování rovných příležitostí. 
 

XI.2. Prodávající bere na vědomí, že podpisem této Smlouvy se stává osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění. 
 

XI.3. Prodávající si je vědom skutečnosti, že Kupující má zájem o plnění předmětu této 
Smlouvy dle zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Prodávající se proto 
výslovně zavazuje při realizaci plnění dle této Smlouvy dodržovat veškeré pracovněprávní 
předpisy, dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, a to vůči všem osobám, které se na realizaci plnění dle této Smlouvy podílejí, a to bez 
ohledu na to zda jsou práce na předmětu plnění prováděny, bezprostředně Prodávajícím či 
jeho poddodavateli. 

 

XI.4. 

Prodávající je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým 
poddodavatelům (pokud nějaké bude mít), kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné 
uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění této veřejné 
zakázky, a to do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany Kupujícího. Prodávající se 

podpisem kupní smlouvy zaváže přenést totožnou povinnost do dalších úrovní 
dodavatelského řetězce.  
 

 

 

ČLÁNEK XII. 
Závěrečná ustanovení 

 

XII.1. V případech v této Smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany 
ustanovení Občanského zákoníku a obchodní zvyklosti. 
 

XII.2. V případě kolize dvou právních systému platí za rozhodné právo České republiky. 
 

XII.3. Případná neplatnost některého z ustanovení této Smlouvy nemá za následek její 
celkovou neplatnost. 

 

XII.4. Nedílnou součástí této Smlouvy budou příloha č. 1 – Podrobný popis zboží (dle čl. 12 - 

Zadávací dokumentace) a příloha č. 2 – Seznam dodaného požárního příslušenství s 
naceněním za 1 kus v Kč včetně DPH 



 

 

Stránka | 9 
 

 

XII.5. Jakákoliv ústní ujednání související s předmětem plnění této Smlouvy, která nejsou 
písemně potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 
 

XII.6. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 
 

XII.7. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění této Smlouvy předává či předkládá 
Prodávající Kupujícímu, musí být předána či předložena v českém jazyce, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. 
 

XII.8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
každé z vyhotovení obsahuje i úplný soubor příloh. Každá smluvní strana obdržela po jednom 
vyhotovení. 
 

XII.9. Případné spory budou smluvní strany řešit přednostně dohodou. V případě, že nedojde 

ke smírnému řešení, bude spor řešen u místně a věcně příslušného soudu strany Kupující. 
 

XII.10. Písemnosti mezi stranami této Smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna 
nebo zánik práv a povinností upravených touto Smlouvou (zejména odstoupení od Smlouvy) 

se doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních 
rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou, jakmile pošta písemnost 
adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta 
písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil, 
nebo přijetí písemnosti odmítl. Uvedená povinnost je splněna také osobním předáním s 
potvrzením o převzetí písemnosti. 
 

XII.11. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uveřejněna na profilu 
zadavatele, tzn. Kupujícího, který je veřejně přístupný. 
 

XII.12. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem 

souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 
 

XII.13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

XII.14. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
projektu včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. 
 

XII.15. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 
orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 
kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 
 

 

 

 

 



 

 

Stránka | 10 
 

 

V Hrádku dne viz el. podpis    V Poličce dne viz el. podpis 

 

Za Kupujícího:     Za Prodávajícího: 

 

 

 

 

……………………………    ……………………………… 

Ing. Josef Kutil     Ing. Stanislav Červený 

starosta obce      jednatel společnosti 
 

 

Příloha č. 1 – Podrobný popis zboží 
 

Příloha č. 2 – Seznam dodaného požárního příslušenství s naceněním za 1 kus včetně DPH 



 

 

1 / 3 

Technická specifikace nabízeného dopravního automobilu 

FORD Transit Kombi 4x2 

 

 

FORD Transit 

• Motor 2,0 EcoBlue o výkonu 96 kW (130 k) 

• Převodovka 6 stupňová manuální 
• Pohon přední nápravy 

• Model (L3) 350 Trend 

• Středně vysoká střecha (H2) 

• Olakování červená RACE. Odstín olakování podvozku (originál z výrobního závodu) 
je nejbližší k požadovanému odstínu RAL 3020 z technických podmínek. Originální 
lakování od výrobce podvozku musí být zachováno z důvodu dodržení záruky na 
karoserii. 

• Délka:      6 071 mm 

• Šířka:      2 059 mm 

• Výška:      2 672 mm 

• Provozní hmotnost:    2 710 kg 

• Nejvyšší celková povolená hmotnost: 3 500 kg 

 

Výbava vozidla:  

• Autorádio AM/FM/DAB/DAB+, vstup USB, Bluetooth, 4 reproduktory vpředu, 2 

reproduktory vzadu, ovládání rádia na volantu, kontrola hladiny kapaliny ostřikovače, 

elektricky ovládaná vyhřívaná vnější  zpětná zrcátka, stěrače s dešťovým senzorem, 

systém Pre-Collision Assist snižuje riziko nehody s chodcem, cyklistou (10 km/h - 80 

km/h) nebo jiným vozem (10 km/h - 130 km/h), výstraha v případě hrozícího nebezpečí 
a autonomní nouzové brzdění, tempomat, asistent pro jízdu v pruzích, varování před 
opuštěním jízdního pruhu včetně systému pro automatické navrácení do jízdního pruhu, 

parkovací senzory vpředu a vzadu, mlhové světlomety vpředu a vzadu, automatické 
světlomety a přepínání dálkových světlometů 

• Airbag řidiče 

• Airbag spolujezdce, vypínatelný 

• Elektronický stabilizační systém ESP vč. ochrany proti převrácení, nouzového 
brzdového asistenta, asistenta pro rozjezd do svahu, trakční kontroly, automatických 
varovných světel při nouzovém brzdění a systému ochrany proti bočnímu větru 

• Středně vysoká střecha 

• Boční posuvné dveře vpravo 

• Zadní závěsné prosklené dveře s otevíráním do 200° 

• Okno v zadních dveřích s vyhříváním 



 

 

2 / 3 

• Zadní stěrač 

• Elektricky ovládaná okna vpředu, okno řidiče s jednodotykovým otevřením/zavřením 

• Posuvná okna v druhé řadě 

• Tónovaná skla 

• Lapače nečistot vzadu 

• Lapače nečistot vpředu 

• Schůdek v zadním nárazníku 

• Ocelové ráfky 6.5x16, pneumatiky 235/65R16C 

• Celoplošné kryty kol 

• Zvedák, klíč na kola 

• Monitoring tlaku v pneumatikách 

• Palubní počítač 

• Ford Easy Fuel - bezzátkový systém doplňování paliva 

• Palivová nádrž 70 l 
• Podélně a výškově nastavitelný volant 
• Obložení stropu ve všech řadách 

• Stropní konzole vpředu 

• Samostatná baterie 

• Alternátor 250 A 

• Bez přepážky 

• Gumová podlaha ve všech řadách 

• Osvětlení nákladového prostoru 

• Systém Stop-Start 

• Emisní norma Euro 6.2 využívající vstřikování AdBlue® 

• Sada 9 sedadel 

• Sedadlo řidiče nastavitelné v 8 směrech 

• Upozornění na nezapnuté bezpečnostní pásy řidiče a spolujezce v 1. řadě 

• Halogenové světlomety 

• Denní svícení 
• Mlhové světlomety vpředu a vzadu 

• Manuální klimatizace vpředu 

• Centrální zamykání s dálkovým ovládáním 

• Dva sklopné klíče 

• Ochrana pod motorem 

• Tónovaná skla vzadu 

• Zadní parkovací kamera 

• Tažné zařízení včetně systému stabilizace přívěsu TCS 

• Plnohodnotné rezervní kolo 

• Celoroční pneumatiky pro provoz na sněhu a ledu 



 

 

3 / 3 

• Upínací oka pro náklad (4 ks) 
• Bixenonové světlomety s LED denním svícením a statickými odbočovacími světly 

• Programovatelné nezávislé topení s dálkovým ovládáním 

• Gumové koberce v 1. řadě 

• Druhý výměník topení umístěný v prostoru druhé a třetí řady sedadel 
 

 

Příloha technické specifikace nabízeného dopravního automobilu: 
 

• Technické podmínky pro dopravní automobil k veřejné zakázce č. JSDH-V2-2022-00178 

 

 



1/5 

 

č. žádosti: JSDH-V2-2022-00178 

Obec Hrádek 

JPO – Čejkovy 

IČO 00255530 

Kraj Plzeňský 

 

Technické podmínky  

pro dopravní automobil 

1. Předmětem technických podmínek je pořízení nového dopravního automobilu 
v provedení „Z“ (základním), kategorie podvozku 1 „pro městský provoz“, s celkovou 
hmotností do 3500 kg (dále jen „DA“). 

2. DA splňuje požadavky:  
a) předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, a veškeré povinné údaje 

k provedení a vybavení DA včetně výjimek jsou uvedeny v osvědčení o registraci vozidla 
část II. (technický průkaz), 

b) stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění 
pozdějších předpisů, a doložené při dodání DA prohlášením o shodě výrobku, případně 

kopií certifikátu vydaného pro požadovaný typ DA autorizovanou osobou, 
c) stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany,  

ve znění pozdějších předpisů, 
a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách. 

3. Požadavky stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, 
ve znění pozdějších předpisů, DA splňuje s níže uvedeným upřesněním vybraných bodů: 

3.1 K bodu 9 a 14 přílohy č. 1 

DA je v prostoru místa nástupu strojníka (řidiče) do DA vybaven zásuvkou pro dobíjení 
a konzervaci akumulátorových baterií s napětím shodným v DA. Součástí dodávky 
je příslušný protikus. 

3.2 K bodu 10 přílohy č. 1 

S ohledem na provoz DA v kopcovité krajině je pro DA použit automobilový podvozek 
se jmenovitým měrným výkonem nejméně 25 kW.1000kg-1

 největší technicky přípustné 
hmotnosti DA.  

3.3 K bodu 13 přílohy č. 1 

Kabina osádky DA je vybavena analogovou radiostanicí kompatibilní s typem 
DM 4600e VHF, výrobce Motorola (tento typ zaveden u JPO) a příslušnou střešní anténou, 
které pro montáž dodá výrobce DA (dodavatel). 
Analogová radiostanice splňuje parametry dle bodu 4 Přílohy č. 1, vyhlášky č. 69/2014 Sb., 
o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany, včetně tlačítkového 
mikrofonu umožňujícího uživatelsky zadat jednu sekvenci selektivní volby. 

3.4 K bodu 16 přílohy č. 1 

DA je vybaven dvěma požárními světlomety 12 V se světelným tokem každého světlometu 
nejméně 1300 lm. Požární světlomety mají magnetické uchycení a jsou vybaveny kabelem 
o délce nejméně 3 m pro napojení na elektroinstalaci DA. Světlomety, kabely a vně karoserie 

umístěné zásuvky mají krytí nejméně IP 54.  

3.5 K bodu 16 přílohy č. 1 

Osvětlení prostoru okolo DA je zajištěno LED zdroji neoslňujícího bílého světla umístěnými 
vně na bocích a zadní stěně účelové nástavby. 
 

 



2/5 

 

3.6 K bodu 17 až 23 přílohy č. 1 

Kabinou osádky se rozumí prostor první řady sedadel, kterou tvoří sedadlo pro velitele, 
pro strojníka a pro jednoho hasiče, druhé řady sedadel pro tři hasiče a třetí řady sedadel 
pro tři hasiče, nebo tři evakuované osoby při plnění úkolů na úseku ochrany obyvatelstva. 

3.7 K bodu 20 přílohy č. 1 

Kabina osádky je vybavena: 
 klimatizační jednotkou a druhým výměníkem topení umístěným v prostoru druhé a třetí 

řady sedadel.  
 topením nezávislým na chodu motoru a jízdě o tepelném výkonu nejméně 4 kW. 

3.8 K bodu 22 přílohy č. 1 

Kabina osádky je jednoprostorová nedělená s nejméně třemi dveřmi, z nichž alespoň 
jedny jsou posuvné. 

3.9 K bodu 22 přílohy č. 1 

Kabina osádky je vybavena dvěma dobíjecími úchyty pro ruční radiostanice kompatibilními 
s typem DP 1400 VHF, výrobce Motorola, úchyty pro montáž dodá výrobce DA (dodavatel). 

3.10 K bodu 22 přílohy č. 1 

Kabina osádky je vybavena dvěma dobíjecími úchyty pro ruční svítilny, úchyty pro montáž 
dodá výrobce DA (dodavatel). 

3.11 K bodu 22 přílohy č. 1  
DA je v kabině osádky vybaven: 
 autorádiem, 
 v dosahu sedadla velitele dvěma samostatnými automobilovými zásuvkami s napětím 12 V 

a elektrickým proudem každé nejméně 8 A trvale napojenými na zdroj, dále dvěma 
zásuvkami USB s elektrickým proudem každé nejméně 2 A trvale napojenými na zdroj 
pro případné napojení nabíjecích prvků mobilních telefonů. 

3.12 K bodu 23 přílohy č. 1 

Zvláštní výstražné zařízení (dále jen „ZVZ“) umožňuje reprodukci mluveného slova. Jeho 
světelná část je tvořena 2 samostatnými bloky – hlavní částí (dále jen „světelné zařízení“) 
a doplňkovými svítilnami. 
Světelné zařízení je tvořeno rampou o délce rovnající se nejméně 3/5 šířky střechy DA. 
Rampa je vybavena rohovými moduly zajišťujícími vykrytí potřebného vyzařovacího úhlu 
360o

 a nejméně 2 přímými moduly - každý s nejméně 3 diodami pro zvýšení intenzity 
vyzařovaného světla ve směru jízdy. Není-li z důvodu konstrukčního provedení DA nebo 
umístění vybavení zabezpečena viditelnost vyzařovacích úhlů rampy ze 360 o

 ve vzdálenosti 
20 m od ní (ve výšce 1 m nad zemí), musí být světelné zařízení DA tvořeno i dalšími 
výstražnými svítilnami pro dokrytí, rampou nevykrytých, úhlů. Světelné zařízení DA vyzařuje 
v jeden okamžik pouze světlo jedné barvy, a to střídavě modré barvy na pravé straně 
a červené barvy na levé straně od podélné osy DA ve směru jízdy. 
DA je na přední straně kabiny osádky pod předním oknem vybaven 1 párem doplňkových 
svítilen (každá svítilna s nejméně 6 diodami). Doplňkové svítilny vyzařují v jeden okamžik 
pouze světlo jedné barvy, a to střídavě modré barvy na levé straně a červené barvy na pravé 
straně od podélné osy DA ve směru jízdy. Doplňkové svítilny nejsou synchronizovány 
se světelným zařízením. 
Doplňkové svítilny na přední straně kabiny osádky a přímé moduly v rampě pro zvýšení 
intenzity vyzařovaného světla ve směru jízdy lze v případě potřeby současně vypnout 
samostatným vypínačem na ovládacím panelu ZVZ. 
Všechny světelné části ZVZ jsou opatřeny LED zdroji světla, mají čiré kryty a jsou provedeny 
pro dvě úrovně svítivosti – DEN/NOC homologace podle EHK 65, třída 2. Musí být zapojeny 
tak, aby na změnu intenzity okolního osvětlení reagovaly vždy jako celek, a to automaticky, 



3/5 

 

nebo prostřednictvím ovladače umístěného v dosahu řidiče. Ovládací prvky ZVZ 
jsou umístěny v dosahu řidiče. Reproduktor ZVZ je umístěn tak, aby jeho vyzařování ve 
směru jízdy nebylo zásadním způsobem omezeno konstrukčními prvky, karosérií a výbavou 
DA. Samostatný reproduktor může být nahrazen dvojicí paralelně zapojených a sfázovaných 
reproduktorů (o nejméně stejných elektrických a akustických parametrech soustavy jako 
u samostatného reproduktoru). 

3.13 K bodu 26 přílohy č. 1 

Úchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního příslušenství jsou provedeny 
z lehkého kovu nebo jiného materiálu, s vysokou životností. 

3.14 K bodu 35 přílohy č. 1 

DA je v zadní části vybaven LED světelným zařízením v provedení „alej“ vyzařujícím světlo 
oranžové barvy a tvořeným nejméně 5 svítilnami (každá s nejméně 3 diodami). Světelné 
zařízení umožňuje pracovat nejméně ve 3 režimech – směrování vlevo, výstražný mód 
a směrování vpravo. Ovládací prvky a signalizace činnosti jsou umístěny v dosahu sedadla 
řidiče. Zapojení světelného zařízení znemožňuje jeho užití za jízdy DA. 

3.15 K bodu 36 přílohy č. 1 

Pro barevnou úpravu DA je použita bílá barva odstínu RAL 9003 podle vzorníku 
RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková barevná definice δE ≤ 3 od etalonu) a červená 
barva RAL 3020 podle vzorníku RAL 841 GL nebo obdobná barva (celková barevná definice 
δE ≤ 3 od etalonu). Bílý vodorovný retroreflexní pruh je umístěn po obou stranách karoserie 
DA v celé její délce. Na obou bočních stranách karosérie je v celé délce bílého zvýrazňujícího 
pruhu umístěno liniové značení v barvě žluté. Výška bílého zvýrazňujícího pruhu 
je nejméně 200 mm a nejvíce 350 mm, včetně výšky liniového značení. 

3.16 K bodu 37 přílohy č. 1 

V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na obou předních dveřích kabiny osádky 
je umístěn nápis s označením dislokace jednotky. V prvním řádku je text „SBOR 
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ“, v druhém řádku je název obce „ČEJKOVY“. 

3.17 K bodu 42 přílohy č. 1 

Na přední části karosérie kabiny osádky je umístěn nápis „HASIČI“ o výšce písma  
100 až 200 mm. 

3.18 K bodu 37 a 42 přílohy č. 1 

Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy. 

3.19 K bodu 7 přílohy č. 2 

DA je vybaven tažným zařízením typu ISO-50X pro připojení požárního přívěsu kategorie O2 
o celkové hmotnosti nejméně 2000 kg. Součástí dodávky je redukce 13/7 pin. 

3.20 K bodu 8 přílohy č. 2 

Kabina osádky DA je vybavena devíti sedadly. Sedadla jsou umístěna ve třech řadách, 
orientována po směru jízdy. 

4. DA je vybaven následujícími položkami požárního příslušenství: 

název požárního příslušenství počet 
kusů/párů 

dodá 
zadavatel 

dodá 
výrobce 

prostředky první pomoci v kufru/batohu (lékárnička 
velikosti III) 1 0 1 

světlomet požární, s kloubovým úchytem 2 0 2 

přístroj hasicí CO2, přenosný, s hasicí schopností 89B 1 0 1 



4/5 

 

přístroj hasicí práškový, přenosný, s hasicí schopností 
34A a zároveň 183B 

1 0 1 

radiostanice ruční typu DP 1400 VHF, výrobce 
Motorola 

2 2 0 

svítilna ruční, s dobíjecími akumulátory v provedení 
LED a s certifikátem ATEX do zóny 0 

2 0 2 

nástroj ruční vyprošťovací  1 0 1 

rukavice lékařské pro jednorázové použití nesterilní, 
balení 100 kusů 

1 0 1 

nůž (řezák) vyprošťovací, na bezpečnostní pásy 2 0 2 

páska vytyčovací, červenobílá, délka 500 m 1 0 2 

5. DA není vybaven zabudovaným zařízením prvotního zásahu, motorovou stříkačkou 
ani požárním čerpadlem.  

6. Zavazadlový prostor DA je přístupný dveřmi na zadní straně karosérie a při uložení 
předepsaného rozsahu požárního příslušenství:  
a) umožňuje uložení zavazadel v počtu shodném s počtem sedadel s velikostí každého 

nejméně 120 l a hmotností nejméně 30 kg,  
b) má využitelné rozměry nejméně 1000 x 700 mm ve výšce 900 mm od podlahy 

a má nejméně čtyři kotvící body s tažnou silou každého nejméně 3 kN. Nejmenší rozměr 
musí být dodržen v celé výšce od podlahy, tedy od 0 až do 900 mm. 

7. DA je vybaven střešním nosičem s nosností nejméně 100 kg pro uložení zavazadel. 
Střešní nosič je tvořen nejméně 3 příčníky a pochozí plošinou s bočnicemi pro uložení 
zavazadel. Vstup na střechu je zajištěn žebříkem s neklouzavou úpravou, vyrobeným 
z korozivzdorných materiálů. Žebřík je upevněn na zadních dveřích vpravo. 

8. DA je konstruován s uspořádáním náprav 4 x 2. 

9. DA je vybaven zařízením proti blokování provozních brzd typu ABS nebo obdobným 
zařízením. 

10. Obě nápravy jsou osazeny koly vybavenými pneumatikami konstruovanými pro provoz 
na sněhu a ledu s označením 3PMSF („alpský štít“). 

11. DA je vybaven nejméně airbagem řidiče a spolujezdce. 

12. DA je dále vybaven: 
 centrálním zamykáním s dálkovým ovládáním, 
 předními elektricky ovládanými okny, 
 předními lapači nečistot, 
 zadními lapači nečistot, 
 LED světlomety pro denní svícení, 
 parkovacími senzory vzadu, 
 parkovacími senzory vpředu, 
 couvací kamerou, 
 gumovými koberci na podlaze, 
 ochranným krytem pod motorem. 

13. Součástí DA je povinná výbava motorových a přípojných vozidel stanovená právním 
předpisem. Veškeré příslušenství potřebné pro výměnu kola je umístěno v DA a je součástí 
dodávky, plnohodnotné náhradní kolo k DA je dodáno samostatně, příbalem. 

14. Pro výrobu DA se používá pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek, který 
není starší 24 měsíců a pro účelovou nástavbu pouze nové a originální součásti. 



5/5 

 

15. Technická životnost DA je nejméně 16 let, a to při běžném provozu u jednotky požární 
ochrany s ročním kilometrovým průběhem do 10.000 km. Po celou tuto dobu je DA plně 
funkční. 

16. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použita pro montáž do DA 

splňují obecně stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným 

dokladem (homologace, certifikát, prohlášení o shodě apod.). 

 

Tuto technickou specifikaci vypracoval a případné zpřesňující údaje může poskytnout 
pan František Valdman, email fvaldman@seznam.cz, telefon 603 829 133. 

 

Schválené technické podmínky zaslat na email: fvaldman@seznam.cz a obec@hradekususice.cz 

 

V Hrádku dne 2. 2. 2022 

Elektronický podpis - 17.2.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Ošlejšek, Ph.D.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 25.8.2022 18:35:01-000 +02:00



Název
Cena / ks

(bez DPH)
DPH 21%

Cena / ks

(včetně DPH)
Prostředky první pomoci v kufru/batohu (lékárnička 
velikosti III) 7 192,00 Kč 1 510,32 Kč 8 702,32 Kč
Světlomet požární Fristom LED 12 V s kloubovým 
úchytem a magnetem 1 402,00 Kč 294,42 Kč 1 696,42 Kč
Přístroj hasicí CO2 (sněhový) přenosný s hasicí 
schopností 89B, C 1 510,00 Kč 317,10 Kč 1 827,10 Kč
Přístroj hasicí práškový s hasicí schopností 
34A/233B, C (typ PG 6 LE) 886,00 Kč 186,06 Kč 1 072,06 Kč
Svítilna ruční SURVIVOR LED ATEX s dobíjecím 
akumulátorem a nabíjecím držákem 6 148,00 Kč 1 291,08 Kč 7 439,08 Kč
Nástroj ruční vyprošťovací HOOLIGAN BIEL 
TOOL 6 238,00 Kč 1 309,98 Kč 7 547,98 Kč
Rukavice lékařské pro jednorázové použití nesterilní 
(balení 100 ks) 320,00 Kč 67,20 Kč 387,20 Kč
Nůž (řezák) vyprošťovací na bezpečnostní pásy 305,00 Kč 64,05 Kč 369,05 Kč
Páska vytyčovací červeno-bílá, 500 m 317,00 Kč 66,57 Kč 383,57 Kč

Seznam dodaného požárního příslušenství s naceněním


		2022-09-27T13:39:13+0200
	Ing. Stanislav Červený


		2022-09-27T15:08:20+0200
	Ing. Josef Kutil




